
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

 

 

 

N. 63  del Reg. 
 

Del 19.06.2023 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI 

GENERALI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RETTIFICA    CORREZIONE    ERRORE    

MATERIALE    DETERMINA DIRIGENZIALE N. 

55 DEL 01.06.2023          
 

 
 

 

 

 

 

         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI 

GENERALI - UFFICIO SEGRETERIA  

 

N. 63 del 19.06.2023 

N. 269 Del 23.06.2023 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RETTIFICA    CORREZIONE    ERRORE    MATERIALE    

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 55 DEL 01.06.2023          

 
L'anno duemilaventitre, il giorno  diciannove del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento  n. 55 del 01.06 2023, avente ad oggetto: 

“Impegno e liquidazione quota associativa Asmel anno 2022”; 

 

DATO ATTO CHE, per mero errore materiale, nel suddetto provvedimento al secondo 

paragrafo della premessa ed al punto 1) della parte dispositiva, si è indicato “quota associativa 

per l’anno 2022 per la somma di €.637,25 (€.0,25 X 2549 n. abitanti al 31 Dicembre 2021)” 

anziché “quota associativa per l’anno 2023 per la somma di €.631,25 (€.0,25 x 2525 n. abitanti 

al 31 dicembre 2022)  ; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere la 

propria precedente determinazione 55/2023, sostituendo “quota associativa per l’anno 2022 per 

la somma di €.637,25 (€.0,25 X 2549 n. abitanti al 31 Dicembre 2021)” con “quota associativa 

per l’anno 2023 per la somma di €.631,25 (€.0,25 x 2525 n. abitanti al 31 dicembre 2022) ; 

VISTI: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-  lo Statuto Comunale; 

-  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1) DI RETTIFICARE, per mero errore materiale,  il proprio precedente provvedimento n. 55 

del 01.06.2023, avente ad oggetto: “Impegno e liquidazione quota associativa Asmel anno 

2022” sostituendo “quota associativa per l’anno 2022 per la somma di €.637,25 (€.0,25 X 

2549 n. abitanti al 31 Dicembre 2021)” con “quota associativa per l’anno 2023 per la 

somma di €.631,25 (€.0,25 x 2525 n. abitanti al 31 dicembre 2022) ; 

2) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 



 

 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/1990, così come recepita con  L. R. 10/1991. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

   Il Responsabile dell’Area   

        Amministrativa 

 F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI 



 

 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

  

Lì, 22.06.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to TRIPI ELEONORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, con separato atto attesta la pubblicazione della presente Determina all’Albo 

Pretorio online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 

L.R. n.5/2011) il giorno 23.06.2023 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, 

comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  23.06.2023   al  08.07.2023 

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì , 23.06.2023 


